
Projekt 
 
z dnia  28 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VIII/.../25 
RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU 

z dnia 14 marca 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1 oraz art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 399) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. 1. W przypadku odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy, jako metodę ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, przyjmuje 
się iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty ustalonej w niniejszej 
uchwale. 

2. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1 w wysokości 37,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca. 

3. Ustala się podwyższoną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa 
w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób 
selektywny, w dwukrotnej wysokości stawki określonej w ust. 2, tj. 74,00 zł miesięcznie od 1 mieszkańca. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr XXVII/202/21 Rady Miejskiej w Lipsku z dnia 10 grudnia 2021 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r., poz. 5088). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Lipska. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 
od 1 kwietnia 2025 r.  

 

Przewodniczący Rady 
 
 

Paweł Borodziuk 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14540119-D201-4AA3-AC28-DCFBC85C1F01. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Podjęcie nowej uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty związane jest z podniesienia stawki, w 

związku z rosnącymi kosztami zagospodarowania odpadów komunalnych w Regionalnej Instalacji 

Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) w Koszarówce oraz wzrostem kosztów transportu 

tych odpadów. Wysokość stawek ustalonych w niniejszej uchwale wynika z przeprowadzonej 

kalkulacji. 

Kalkulację sporządzono w oparciu o szacunkowe dane dotyczące ilości odpadów 

odbieranych z terenu Gminy Lipsk (na podstawie roku 2024) i zagospodarowywanych w Regionalnej 

Instalacji Przetwarzania Odpadów Komunalnych (RIPOK) w Koszarówce oraz stawek opłat za 

zagospodarowanie odpadów komunalnych zmieszanych oraz zebranych selektywnie na 2025 r. 

określonych przez Spółkę  BIOM (pismo L. dz. 475/2024 z dn. 31.10.2024 r.). W kalkulacji 

uwzględniono również koszty odbioru i transportu szacunkowej ilości odpadów w roku 2025 

przedstawione przez Spółkę BIOM TRANS (pismo z dn. 14.10.2024 r.) oraz dane dotyczące kosztów 

administracyjnych ponoszonych przez Gminę Lipsk w związku z obsługą systemu gospodarowania 

odpadami (Informacja z Referatu Finansów, pismo znak: Fn.3020.1.2024 z dn. 28.11.2024 r.). Dane 

na temat liczby mieszkańców pochodzą z programu do obsługi systemu gospodarowania odpadami 

„FISKUS”. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 14540119-D201-4AA3-AC28-DCFBC85C1F01. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/.../25 RADY MIEJSKIEJ W LIPSKU z dnia 14 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


